Bestellangaben 907023 Seite 1 / 4
Feuchte- und Temperatur-Messwertgeber für Industrieanwendungen
(907023)
Zur Messung der relativen Luftfeuchte und der Temperatur
• Messung im gesamten Bereich von 0 bis 100% rF
• temperaturbeständig von -70 bis +180 °C (je nach Sondentyp)
• druckbeständig bis zu 100 bar (je nach Sondentyp)
• robustes Metallgehäuse, Schutzart IP65
• herausragende Genauigkeit und Stabilität
• grafische Tendenzanzeige und Messwerthistorie des letzten Jahres
• Rückführbarkeit auf NIST
• optional auch mit Berechnung und Ausgabe von Taupunkt/Frostpunkttemperatur,
absolute Feuchte, Mischungsverhältnis, Feuchttemperatur, Enthalpie,
Volumenkonzentration, Wassersättigungsdampfdruck und Differenztemperatur lieferbar
Bestellangaben
       (1) Grundtyp
       907023/331 Feuchte- und Temperatur-Messwertgeber zur Wandmontage
       907023/333 Feuchte- und Temperatur-Messwertgeber für Kanäle und schwer zugängliche Bereiche
       907023/334 Feuchte- und Temperatur-Messwertgeber für Hochdruck- und Vakuumanwendungen
       907023/335 Feuchte- und Temperatur-Messwertgeber für hohe Temperaturen
       907023/337A Feuchte- und Temperatur-Messwertgeber mit dampfdichter Sonde
       907023/337B Feuchte- und Temperatur-Messwertgeber mit beheizter Sonde für
Hochfeuchteanwendungen
       907023/338 Feuchte- und Temperatur-Messwertgeber für Druckleitungen und -kammern
       (2) Leitungslänge
X       A Sondenplatzierung direkt am Gehäuse   (Typ 907023/331)
 X      E 2m Kabel, 80°C   (Typ 907023/333)
 X      F 5m Kabel, 80°C   (Typ 907023/333)
 X      G 10m Kabel, 80°C   (Typ 907023/333)
  X     H 2m Kabel   (Typ 907023/334)
  X     J 5m Kabel   (Typ 907023/334)
  X     K 10m Kabel   (Typ 907023/334)
   X    L 2m Kabel   (Typ 907023/335)
   X    M 5m Kabel   (Typ 907023/335)
   X    N 10m Kabel   (Typ 907023/335)
    X X  S 2m Kabel   (Typ 907023/337A /..337B)
    X X  T 5m Kabel   (Typ 907023/337A /..337B)
    X X  U 10m Kabel   (Typ 907023/337A /..337B)
      X V 2m Kabel für 232mm Sonde  (Typ 907023/338)
      X W 5m Kabel für 232mm Sonde  (Typ 907023/338)
      X X 10m Kabel für 232mm Sonde  (Typ 907023/338)
      X 1 2m Kabel für 454mm Sonde  (Typ 907023/338)
      X 2 5m Kabel für 454mm Sonde  (Typ 907023/338)
      X 3 10m Kabel für 454mm Sonde  (Typ 907023/338)
 X      4 2m Kabel, 120°C   (Typ 907023/333)
 X      5 5m Kabel, 120°C   (Typ 907023/333)
 X      6 10m Kabel, 120°C   (Typ 907023/333)
       (3) Zusätzliche Temperatursonde
X X X X X X X 0 ohne zusätzliche Temperatursonde (Standard)
     X  1 2m Kabel (nur bei Grundtyp 907023/337B..)
     X  2 5m Kabel (nur bei Grundtyp 907023/337B..)
     X  3 10m Kabel (nur bei Grundtyp 907023/337B..)
       (4) Parameter
X X X X X  X A rF+T
X X X X X  X B rF+T+Td+Tdf+a+x+Tw+ppm+pw+pws+h+dT-B
     X  C Td+Tdf+x+pw
     X  D rF+T+Td+Tdf+a+x+Tw+ppm+pw+pws+h+dT
       (5) Display
2025-11-22
Bestellangaben 907023 Seite 2 / 4
X X X X X X X 0 ohne Display
X X X X X X X 1 mit integriertem Display
       (6) Spannungsversorgung
X X X X X X X 0 DC 10 bis 35 V, AC 24 V
X X X X X X X 1 DC 10 bis 35 V, AC 24 V / Galvanische Trennung für Ausgänge
X X X X X X X 2 AC 100 bis 240 V
X X X X X X X 3 AC-Netz (100 bis 240 VAC) und US-Anschlusskabel
X X X X X X X 4 AC-Netz (100 bis 240 VAC) und EUR-Anschlusskabel
X X X X X X X 5 AC-Netz (100 bis 240 VAC) und UK-Anschlusskabel
X X X X X X X 6 AC-Netz (100 bis 240 VAC) und AUS-Anschlusskabel
       (7) Signalausgang
X X X X X X X 1 Analoger Ausgangskanal (Ch1+Ch2+(Ch3)) 4..20mA
X X X X X X X 2 Analoger Ausgangskanal (Ch1+Ch2+(Ch3)) 0..20mA
X X X X X X X 3 Analoger Ausgangskanal (Ch1+Ch2+(Ch3)) 0..1V
X X X X X X X 4 Analoger Ausgangskanal (Ch1+Ch2+(Ch3)) 0..5V
X X X X X X X 5 Analoger Ausgangskanal (Ch1+Ch2+(Ch3)) 0..10V
       (8) Parameter Kanal 1
X X X X X X X B rF   (0..100%rF)
X X X X X X X C T   (Skalierung siehe (9), Ausgangsbereich Temperatur)
X X X X X X X D Td  (-20..+100°C)   (-4..+212°F)
X X X X X X X E Tdf (-20..+100°C)   (-4..+212°F)
X X X X X X X F a   (0..600g/m3)   (0..262gr/ft3)
X X X X X X X G Tw  (0..100°C)   (32..212°F)
X X X X X X X H x   (0..500g/kg)   (0..3500gr/lb)
X X X X X X X J h   (-40..+1500kJ/kg)  (-9,5..+652,6Btu/Ib)
X X X X X X X K ppm (0..5000)   (0..5000)
X X X X X X X L pw  (0..1000hPa)   (0..14,5psi)
X X X X X X X M pws (0..1000hPa)   (0..14,5psi)
X X X X X X X N dT  (-10..+50°C)   (14..122°F)
X X X X X X X X Kundenspezifisch
       (9) Parameter Kanal 2
X X X X X X X B rF   (0..100%rF)
X X X X X X X C T   (Skalierung siehe (9), Ausgangsbereich Temperatur)
X X X X X X X D Td  (-20..+100°C)   (-4..+212°F)
X X X X X X X E Tdf (-20..+100°C)   (-4..+212°F)
X X X X X X X F a   (0..600g/m3)   (0..262gr/ft3)
X X X X X X X G Tw  (0..100°C)   (32..212°F)
X X X X X X X H x   (0..500g/kg)   (0..3500gr/lb)
X X X X X X X J h   (-40..+1500kJ/kg)  (-9,5..+652,6Btu/Ib)
X X X X X X X K ppm (0..5000)   (0..5000)
X X X X X X X L pw  (0..1000hPa)   (0..14,5psi)
X X X X X X X M pws (0..1000hPa)   (0..14,5psi)
X X X X X X X N dT  (-10..+50°C)   (14..122°F)
X X X X X X X X Kundenspezifisch
       (10) Parameter Kanal 3
X X X X X X X A ohne dritten Analogausgang (Standard)
X X X X X X X B rF   (0..100%rF)
X X X X X X X C T   (Skalierung siehe (9), Ausgangsbereich Temperatur)
X X X X X X X D Td  (-20..+100°C)   (-4..+212°F)
X X X X X X X E Tdf (-20..+100°C)   (-4..+212°F)
X X X X X X X F a   (0..600g/m3)   (0..262gr/ft3)
X X X X X X X G Tw  (0..100°C)   (32..212°F)
X X X X X X X H x   (0..500g/kg)   (0..3500gr/lb)
X X X X X X X J h   (-40..+1500kJ/kg)  (-9,5..+652,6Btu/Ib)
X X X X X X X K ppm (0..5000)   (0..5000)
X X X X X X X L pw  (0..1000hPa)   (0..14,5psi)
X X X X X X X M pws (0..1000hPa)   (0..14,5psi)
X X X X X X X N dT  (-10..+50°C)   (14..122°F)
X X X X X X X X Kundenspezifisch
2025-11-22
Bestellangaben 907023 Seite 3 / 4
       (11) Temperaturausgang / Skalierung
X X X X X X X A ohne Temperaturausgang
X X X X X X X B -40..+60°C  (-40..+140°F)
 X X X X X X C -40..+80°C  (-40..+176°F)
 X X X X X X D -40..+120°C  (-40..+248°F)
  X X X X X E -40..+180°C  (-40..+356°F)
X X X X X X X F -20..+60°C  (- 4..+140°F)
 X X X X X X G -20..+80°C  (- 4..+176°F)
 X X X X X X H -20..+120°C  (- 4..+248°F)
  X X X X X J -20..+180°C  (- 4..+356°F)
X X X X X X X K 0..60°C  ( 32..140°F)
 X X X X X X L 0..100°C  ( 32..212°F)
 X X X X X X M 0..120°C  ( 32..248°F)
  X X X X X N 0..180°C  ( 32..356°F)
  X X X X X P -60..+60°C  (-76..+140°F)
X X X X X X X X Kundenspezifisch
       (12) Ausgangseinheiten
X X X X X X X 1 metrisch
X X X X X X X 2 nicht metrisch
       (13) Optionssteckplatz 1
X X X X X X X 0 nicht belegt
X X X X X X X 1 Relaisausgang
X X X X X X X 2 RS485 serielle Schnittstelle (galvanisch getrennt)
X X X X X X X 6 Datalogger-Modul
       (14) Optionssteckplatz 2
X X X X X X X 0 nicht belegt
X X X X X X X 1 Relaisausgang
X X X X X X X 3 Dritter Analogausgang (notwendig bei Auswahl Ch3 (8))
X X X X X X X 6 Datalogger-Modul
       (15) Kabel-Durchführungen
X X X X X X X A Kabelverschraubung M20x1,5-A
X X X X X X X B Schlauchverschraubung NPT 1/2"
X X X X X X X C 8 poliger Anschlussklemme mit 5m Kabel
X X X X X X X D 8 poliger Stecker mit Schraubklemmen
       (16) Messwertgeber-Montage
X X X X X X X 0 Standard (Montagebohrungen am Gehäuse)
X X X X X X X 1 Wandmontageplatte
X X X X X X X 2 Rohrmast-Montagesatz
X X X X X X X 3 Rohrmast-Montagesatz mit zusätzlichem Regenschutz
X X X X X X X 4 DIN-Schiene (Montage-Bausatz)
       (17) Sensortyp
X X X X X  X A Standardsensor HUMICAP® 180R
X X X X X  X C Sensor mit Reinigungsfunktion HUMICAP® 180RC
     X  D Kombinierter Sensor HUMICAP® 180RC
     X  E Kombinierter Sensor mit Reinigungsfunktion HUMICAP® 180RC
     X  F Kombinierter Sensor für Brennstoffzellenanwendungen
       (18) Sensorschutz/Filter
X X X X X X X A PPS-Kunststoffgitter mit Edelstahlnetz
X X X X X  X B PPS-Kunststoffgitter
X X X X X X X C Edelstahl-Sinterfilter
  X X X X X D Edelstahlgitter
     X  F Membran SST Filter für Brennstoffzellenanwendungen
       (19) Sonden-Montagesatz
X X  X X X  A ohne Montagesatz
 X   X X  C Kanal-Installationssatz
 X   X   D Kabelverschraubung AGRO
  X     E Montagekörper M22x1,5
  X     F Montagekörper NPT 1/2"
   X    G Montageflansch
2025-11-22
Bestellangaben 907023 Seite 4 / 4
    X X  K Swagelok NPT 1/2"
    X X  L Swagelok ISO 3/8"
      X M Kugelhahn-Installationssatz (ISO 1/2")
      X N Druckanschluss NPT 1/2"
     X  P Kanal-Installationssatz (rF+T-Sonden)
     X  Q Swagelok NPT 1/2" und NPT 1/8" (rF+T)
     X  R Swagelok ISO 3/8" und ISO 1/8" (rF+T)
      X V Druckanschluss ISO 1/2"
       (20) Bedienungsanleitung: Sprache
X X X X X X X 1 Englisch
X X X X X X X 2 Deutsch
X X X X X X X 3 Französisch
       (21) Kalibrierung
X X X X X X X 3A1 Standardkalibrierung nach ISO 9001
Bestellschlüssel
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21)
- - - - - - - - - - - - - - - - -
Mengenrabatte auf Anfrage
Lagerausführungen
Bestellschlüssel Teile-Nr.
907023/338-W-0-B-0-0-1-BCA-C-1-11-A-3-A-C-V-2-3A1 00544498
Zubehör
Bezeichnung Teile-Nr.
Feuchte-Sensorcheck: 33 % rF, Mg-Chlorid 00332758
Feuchte-Sensorcheck: 53 % rF, Mg-Nitrat 00332759
Feuchte-Sensorcheck: 76 % rF, Na-Chlorid 00332760
Edelstahl-Sinterfilter (12mm) "HM47280SP 00465143
PPS-Filter VA-Netz (12mm) "DRW010281SP" 00465144
Kanal-Installationssatz 210697
für Grundtyp 907023/333... und 907025/63...
00476927
Edelstahl-Montageflansch "210696" (90702
für Grundtyp 907023/335.. und 907025/65..
00511237
Kugelhahn Installationssatz ISO 1/2" "BA
für Grundtyp 907023/338 und 907025/68
00538865
PC-Software (Windows) + USB-RJ45 Kabel
"219916"
00476419
2025-11-22